



MINISTERIO DE HACIENDA



CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal :	2018		
Fecha :	02	11	2018
	DD	MM	AAAA

No. Expediente :
 No. Documento : EG15411713713201CfDM

Capítulo : 5150-CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS
 Sub Capítulo: 01-CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS
 Unidad Ejecutora : 0001-Consejo Nacional de Zonas Francas
 Proceso : Compra Mobiliarios de oficinas s/anexos
 No. Referencia :
 Monto Total Proceso :
 Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se **CERTIFICA** que el Presupuesto General del Estado para el año 2018, aprobado por Ley No 243-17, dispone de balance de Apropriación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2018
2.6.1.1.01	Muebles, equipos de oficina y estantería	524,614.43
Total		524,614.43

El monto de : **Quinientos veinticuatro mil seiscientos catorce con 43/100 (524,614.43)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2018.5150.01.0001.3257-Versión	02/11/2018	524,614.43



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1541171548103X6HIFHiuPt>





Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

02 de oct. 2018

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

 CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS
 DE EXPORTACION

No. Solicitud: 430/18

Objeto de la compra: **ADQUISICION MOBILIARIO OFICINAS STO. DGO. Y SANTIAGO**Rubro: **MUEBLES Y MOBILIARIO**Planificada: **Si**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	2.6.1.1.01	SERVICIO DE TRANSPORTE A SANTIAGO	UD	4.00	24,000.00	96,000.00
2	2.6.1.1.01	MESA DE ESQUINA, BASE METAL, TOPE CRISTAL, 50x60cms	UD	1.00	5,000.00	5,000.00
3	2.6.1.1.01	SOFA TAPIZADO, 2 PLAZA, VINYL NEGRO	UD	2.00	3,800.00	7,600.00
4	2.6.1.1.01	ESCRITORIO COLOR ALUMINIO, TOPE MELAMINA, HAYA 70x120cms	UD	4.00	1,700.00	6,800.00
5	2.6.1.1.01	SILLON GERENCIAL, TELA, ERGONOMICA VINYL NEGRO	UD	4.00	1,300.00	5,200.00
6	2.6.1.1.01	BUTACA VISITA, MALLA NEGRO, COLOR NEGRO VINYL NEGRO	UD	1.00	12,900.00	12,900.00
7	2.6.1.1.01	MODULO CON RUEDA, MELANIA, C/ HAYA 3 GAVETAS	UD	8.00	1,500.00	12,000.00
8	2.6.1.1.01	ESTANTE CON PUERTAS, MELAMINA HAYA 40x90x185cms	UD	4.00	3,800.00	15,200.00
9	2.6.1.1.01	SILLA VISITA S/ BRAZOS, MALLA NEGRA COLOR ALUMINIO	UD	2.00	1,900.00	3,800.00
10	2.6.1.1.01	SILLON GERENCIAL, TELA ERGONOMICO, BASE Y PLASTICO GRIS, MEC. CENTRAL CON ALTURA Y RECLINADO	UD	1.00	12,000.00	12,000.00
11	2.6.1.1.01	MESA DE CONFERENCIA, MOD 2000 EN MELAMINA C/HAYA DE 100 cms DIAM.	UD	1.00	4,400.00	4,400.00
12	2.6.1.1.01	CREDENZA 2000, MELAMINA C/HAYA DE 40x110 cms P/ CORREDIZAS Y LLAVIN	UD	3.00	2,500.00	7,500.00
13	2.6.1.1.01	BUTACA VISITA, ASIENTO TELA NEGRA, ESPALDAR PLASTICO NEGRO, ESTRUCTURA CROMADA DE 4 PATAS	UD	4.00	2,300.00	9,200.00
14	2.6.1.1.01	MODULO METALICO CON RUEDAS, CALUMINIO, 3 GAVETAS CON LLAVE	UD	5.00	1,000.00	5,000.00
15	2.6.1.1.01	MESA DE ESQUINA BASE METAL, TOPE CRISTAL 50x60cms	UD	1.00	7,600.00	7,600.00
16	2.6.1.1.01	SILLON GERENCIAL MALLA NEGRA, CON BRAZOS PARA SALON CONFERENCIA	UD	4.00	2,300.00	9,200.00

17	2.6.1.1.01	SOFA TAPIZADO, SIMIPIEL VINYN COLOR NEGRO	UD	1.00	7,500.00	7,500.00	
18	2.6.1.1.01	PANELES DIVISION EN MELAMINA HAYA Y CRISTAL CON SU TOPE.	UD	1.00	4,000.00	4,000.00	
19	2.6.1.1.01	CREDENZA EN MALAMINA C/ HAYA DE 40 x 80 CM	UD	1.00	4,600.00	4,600.00	
20	2.6.1.1.01	SILLON EJECUTIVO MALLA NEGRA, ESTRUCTURA Y BASE CROMADAS	UD	2.00	3,000.00	6,000.00	
21	2.6.1.1.01	BUTACAS VISITA, MALLA NEGRA, BASE CROMADAS	UD	6.00	3,000.00	18,000.00	
22	2.6.1.1.01	ARMARIO BAJÓ C/ HAYA 40 x 90x80 cms, EN MELAMINA	UD	3.00	7,000.00	21,000.00	
23	2.6.1.1.01	MESA DE CONFERENCIA, TOPE EN MELAMINA, HAYA 100x240cms	UD	3.00	4,000.00	12,000.00	
24	2.6.1.1.01	CREDENZA EN MALAMINA C/HAYA DE 40 X 150CMS, P/CORREDIZAS Y LLAVIN	UD	1.00	3,800.00	3,800.00	
25	2.6.1.1.01	SILLON GERENCIAL, TELA ERGONOMICO, BASE Y PLASTICO GRIS, MEC. CENTRAL CON ALTURA Y RECLINADO	UD	2.00	5,700.00	11,400.00	
26	2.6.1.1.01	MESA DE CONFERENCIA, MOD 2000 EN MELAMINA C/HAYA DE 100 cms DIAM.	UD	1.00	48,000.00	48,000.00	
27	2.6.1.1.01	CREDENZA 2000, MELAMINA C/HAYA DE 40x110 cms P/ CORREDIZAS Y LLAVIN	UD	4.00	24,000.00	96,000.00	
						TOTAL:	355,700.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

UR.09.2012

Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



ADELA PEREZ

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



“AÑO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES “

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

CONVOCATORIA A COMPRAS MENORES

Referencia del Procedimiento: CNZFE-CM-33/2018

MOBILIARIOS DE OFICINAS PARA USO DE LA INSTITUCION.

EL CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS, en cumplimiento de las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006), modificada por la Ley 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis, y su Reglamento de Aplicación emitido mediante el Decreto No. 543-12 de fecha seis (6) de Septiembre de dos mil doce (2012), convoca a todos los interesados a presentar propuestas para la : **MOBILIARIOS DE OFICINAS PARA USO DE LA INSTITUCION.**

Los interesados en participar deberán descargar los requerimientos, especificaciones, fichas técnicas y anexos en la página Web de la institución (www.cnzfe.gob.do) o del portal de la DGCP www.comprasdominicana.gov.do, a los fines de la elaboración de sus propuestas.

La propuesta Económica será recibida vía correo electrónico a.perez@cnzfe.gob.do del 12. al 16/10/2018 o en las oficinas del CNZFE.

Atta. Ana Jiménez
Enc. Administrativa & Financiera



Codigo	RazÃ³n Social	Nombre Comercial	Clave Tributaria
696	BH Mobiliario, SRL	BH Mobiliario, SRL	101606002
8562	MUEBLES VISMEL, SRL	MUEBLES VISMEL, SRL	130481148
1532	Muebles Omar, SA	Muebles Omar, SA	101049847

LISTADO DE PARTICIPANTES



CNZFE-CMC-33-2018

Comité de Compras y Contrataciones

Acta de Adjudicación de Compra, correspondiente a Mobiliarios de Oficinas para uso de la Institución

En uso de las facultades que les confiere la Ley de Compras y Contrataciones Públicas No. 340-06, y su Reglamento de aplicación No 543-12, el Comité de Compras del Consejo Nacional de Zonas Francas de Exportación se reunió el martes 9 de octubre 0000 de 2018, en sesión ordinaria, para conocer el proceso de compra, correspondiente a mobiliarios de oficina para uso de la institución y la Oficina Regional de Santiago de los Caballeros.

Estuvieron presentes en la misma, los señores Nelson Estévez, Silvia Cochón y Aryam De Soto, miembros del Comité de Compras del Consejo Nacional de Zonas Francas de Exportación de la República Dominicana.

VISTA: La Ley 340-06 de Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), y su modificación contenida en la Ley 449-06, de fecha seis (06) de diciembre del dos mil seis (2006), y el Decreto 543-12 que contiene su Reglamento de Aplicación, de fecha seis (6) de septiembre del dos mil doce (2012).

VISTAS: La Convocatoria en el Portal de Compras de la DGCP, la invitación remitida a tres razones sociales activas en el Registro de Proveedores del Estado (De acuerdo con los Arts. 50 y 66 de la Ley 340-06), y la Certificación de Existencia de Fondos destinados para la adquisición del bien o servicio.

CONSIDERANDO: Las propuestas técnicas y económicas realizadas por los oferentes BH Mobiliario y Muebles Omar.

El Comité de Compras y Contrataciones, válidamente reunido, resuelve adoptar las siguientes resoluciones:



1. Adjudicar el proceso de compra de todos los mobiliarios de oficina excepto los 3 sillones gerenciales a **BH MOBILIARIO**.
2. Adjudicar el proceso de compra de 3 sillones gerenciales a **MUEBLES OMAR**.
3. Adjudicar el proceso de compra de los mobiliarios a utilizar en la Oficina Regional del Consejo Nacional de Zonas Francas de Exportación en Santiago de los Caballeros a **BH MOBILIARIO**.

ITEM	PROVEEDOR OFERENTE	DESCRIPCION	PRECIO TOTAL	OBSERVACIONES
Mobiliarios de Oficina	BH Mobiliario		RD\$316,556.71	Todos los mobiliarios excepto 3 sillones gerenciales.
Mobiliarios de Oficina	Muebles Omar		RD\$19,737.27	Solo la compra de 3 sillones gerenciales.
Mobiliarios de Oficina	BH Mobiliario		RD\$208,057.72	Mobiliarios a ser utilizados en la oficina regional del CNZFE de Santiago de los Caballeros.



Silvia Cochón
Silvia Cochón
Miembro

Ayam De Soto
Ayam De Soto
Miembro

Nelson Estévez
Nelson Estévez
Miembro

**MINISTERIO DE HACIENDA****CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER**

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal : 2018

No. Expediente :

Fecha :	07	11	2018
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1541524413647gzqmN

Capítulo : 5150-CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS
 Sub Capítulo: 01-CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS
 Unidad Ejecutora : 0001-Consejo Nacional de Zonas Francas
 Proceso : Compra Mobiliarios de oficinas s/anexos
 No. Referencia : _____
 Monto Total Proceso : _____
 Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se **CERTIFICA** la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el año 2018, aprobado por Ley No 243-17 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2018
2.6.1.1.01	Muebles, equipos de oficina y estantería	524,614.43
Total		524,614.43

El monto de : **Quinientos veinticuatro mil seiscientos catorce con 43/100 (524,614.43)

Número de Compromiso	Fecha de Compromiso	Monto de Compromiso
2018.5150.01.0001.3279-Versión	07/11/2018	524,614.43

Certificado de Apropiación Presupuestaria No.: EG15411713713201CfDM



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP15416050552399Ji1KIO4sA>





CONSEJONACIONAL DE ZONAS FRANCAZ DE EXPORTACION

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CNZFE OR-2018-462**Descripción: **ADQUISICION MOBILIARIO OFICINAS STO. DGO. Y SANTIAGO**

Datos del Proveedor

Razón social: **BH MOBILIARIO, SRL** RNC: **101606002**Nombre Comercial: **BH MOBILIARIO, SRL**Domicilio Comercial: **C/ ALBERTO LARANCIENT,31**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**Modalidad de pago: **30 días**Total: **RD\$524,614.42**

Item	Código2	Description	Cant	Unidad	Precio Units/ITBI S	ImpMoneda Orig/ITBIS	% Desc.	ITBISTotal MonedaOrig	SubTotal MonedaOrig
1	2.6.1.1.01	SERVICIO DE TRANSPORTE A SANTIAGO	1	UD	5,000.00	5,000.00	0	900.00	5,900.00
2	2.6.1.1.01	SOFA TAPIZADO, SIMIPIEL VINYN COLOR NEGRO	4	UD	7,936.45	31,745.80	0	5,714.24	37,460.04
3	2.6.1.1.01	MESA DE ESQUINA, BASE METAL, TOPE CRISTAL, 50x60cms	2	UD	3,896.00	7,792.00	0	1,402.56	9,194.56
4	2.6.1.1.01	SOFA TAPIZADO, 2 PLAZA, VINYL NEGRO	1	UD	11,755.50	11,755.50	0	2,115.99	13,871.49
5	2.6.1.1.01	ESCRITORIO COLOR ALUMINIO, TOPE MELAMINA, HAYA 70x120cms	1	UD	4,412.80	4,412.80	0	3,833.14	25,128.34
6	2.6.1.1.01	BUTACA VISITA, MALLA NEGRO, COLOR NEGRO VINYL NEGRO	3	UD	7,098.40	21,295.20	0	3,833.14	25,128.34
7	2.6.1.1.01	BUTACA VISITA, MALLA NEGRO, COLOR NEGRO VINYL NEGRO	1	UD	5,041.60	20,166.40	0	3,629.95	23,796.35
8	2.6.1.1.01	MODULO CON RUEDA, MELANIA, C/ HAYA 3 GAVETAS	1	UD	4,003.20	20,016.00	0	3,602.88	23,618.88

9	2.6.1.1.01	ESTANTE CON PUERTAS, MELAMINA HAYA 40x90x185cms	4	UD	7,620.80	7,620.80	0	1,371.74	8,992.54
10	2.6.1.1.01	SILLA VISITA S/ BRAZOS, MALLA NEGRA COLOR ALUMINIO	1	UD	5,043.20	20,172.80	0	3,631.10	23,803.90
11	2.6.1.1.01	ESCRITORIO ESTRUCTURA C/ALUMINIO, TOPE HAYA 25mm DE 80x160cms TOPE CURVO CON PATA	1	UD	12,980.80	12,980.80	0	2,336.54	15,317.34
12	2.6.1.1.01	ESCRITORIOS 70 x 140cms CON RETORNO	1	UD	33,868.80	33,868.80	0	6,096.38	39,965.18
13	2.6.1.1.01	MODULO CON RUEDAS MOD.1000 EN MELAMINA C/HAYA 3 GAV.C/LLAVIN	1	UD	4,003.20	4,003.20	0	720.56	4,723.76
14	2.6.1.1.01	MESA DE CONFERENCIA, MOD 2000 EN MELAMINA C/HAYA DE 100 cms DIAM.	1	UD	4,601.60	4,601.60	0	828.29	5,429.89
15	2.6.1.1.01	CREDENZA 2000, MELAMINA C/HAYA DE 40x110 cms P/ CORREDIZAS Y LLAVIN	2	UD	5,056.80	10,113.60	0	1,820.45	11,934.05
16	2.6.1.1.01	BUTACA VISITA, ASIENTO TELA NEGRA, ESPALDAR PLASTICO NEGRO, ESTRUCTURA CROMADA DE 4 PATAS	6	UD	3,021.60	18,129.60	0	3,263.33	21,392.93
17	2.6.1.1.01	MODULO METALICO CON RUEDAS,CALUMINIO , 3 GAVETAS CON LLAVE	3	UD	4,341.60	13,024.80	0	2,344.46	15,369.26
18	2.6.1.1.01	MESA DE ESQUINA BASE METAL, TOPE CRISTAL 50x60cms	1	UD	3,896.00	3,896.00	0	701.28	4,597.28
19	2.6.1.1.01	CREDENZA EN MALAMINA C/HAYA DE 40 X 150CMS, P/CORREDIZAS Y LLAVIN	1	UD	7,897.60	7,897.60	0	1,421.57	9,319.17
20	2.6.1.1.01	PANELES DIVISION EN MELAMINA HAYA Y CRISTAL CON SU TOPE.	1	UD	59,504.80	59,504.80	0	10,710.86	70,215.66
21	2.6.1.1.01	CREDENZA EN MALAMINA C/ HAYA DE 40 x 80 CM	2	UD	10,368.80	20,737.60	0	3,732.77	24,470.37
22	2.6.1.1.01	SILLON EJECUTIVO MALLA NEGRA, ESTRUCTURA Y BASE CROMADAS	2	UD	6,808.80	13,617.60	0	2,451.17	16,068.77
23	2.6.1.1.01	BUTACAS VISITA, MALLA NEGRA, BASE CROMADAS	4	UD	4,786.40	19,145.60	0	3,446.21	22,591.81

24	2.6.1.1.01	ARMARIO BAJO C/ HAYA 40 x 90x80 cms, EN MELAMINA	4	UD	4,468.00	17,872.00	0	17,872.00	21,088.96
25	2.6.1.1.01	MESA DE CONFERENCIA, TOPE EN MELAMINA, HAYA 100x240cms	1	UD	12,977.60	12,977.60	0	2,335.97	15,313.57
26	2.6.1.1.01	SILLON GERENCIAL MALLA NEGRA, CON BRAZOS PARA SALON CONFERENCIA	8	UD	5,280.00	42,240.00	0	7,603.20	49,843.20
								Subtotal RD\$	444,5888.50
								Total ITBIS RD\$	80,025.92
								Total	524,614.42

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

UR.09.2012

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia1 - Agregar Destino



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones